АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 хЗ1б-па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Озеленение городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на
2020-2025 годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
12.11.2019 Н 3620-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 -Ф3 <(Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 К2 1178-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
М 1069/51 вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Озеленение городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 12.11.2019 Н2 3620-па (далее —

Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел <(Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

—___

Общий объем фщ{ансированияпрогрммЫ:
Всего 1В том чиЁЛ тыс.руб. В том числе по годам:

2020 20211 2022Т2023 1 2024 Г2025
юджетгоркого1i7986о2,71 298 1290: 333 329 1304 1 241 1

п

округа

____

1794,1 ё,ОI 543,3 Г9,7Цо,б 885,0

Областной бюджет 90 1 153

____

325 359,9 81 533,6 0,0 826,3 000,0 0,0 0,0
1 1 380 290 424 482 304 241

[итого: 12123 252i ??2 i099!0i 369,6 Р,7Е0,6__885,0

1.2. В приложении М9 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы» к Программе:
1.2.1 В графе «значение» (по годам реализации)» подпункта 1.2. пункта 1

слова «2023 год — 3000,0 кв.м.» заменить словами «2023 год — 0,0 кв.м».

1.2.2. В графе «значение» (по годам реализации)» подпункта 2.5 пункта 2

слова (<2023 год — 1000 единиц» заменить словами <(2023 год —334 единицы».

1.2.3. В графе «значение» (по годам реализации)» подпункта 3.1 пункта З

слова «2023 год — 85 %» заменить словами «2023 год —51%».

1.2.4. В графе «значение» (по годам реализации)» подпункта 3.2. пункта

З слова «2023 год— 85 %» заменить словами «2023 год— 5 1%».

1.3. Пункт б приложения М З «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в

следующей редакции:

16 Создание % I 20 50 51 90 100

информационной
системы
«дендрологический
план города Южно

[ Сахалинска»

1.4. Приложения К 4, М 5 к Программе изложить в новой редакции

(приложения К 1, М 2>.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение Ж i
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.02.2024 Ж 316-па

Приложение Ж 4
к муниципальной программе

<Юзеленение городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годьо>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГГЕЧЕРГИЕ
РЕАЛЯЗА[Ц’Ю МУЮЩГ1ЛЛЛЪНОЙ ГIРОГРАМТУЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование программ
мунцшiпальной Ы,
программы, мероприят
мероприятия ил Код бюджетнощссiикацищ

__________

Расходы по годам реализаццыс.блей —

1 Рз, Всего 001

1 Iгрьс ЦСР рр нР 1программц 2020 2021 2022 2023
[уНИПНПаЛЬН

290 000,0 424 369.6 482 819,7 304 560,6 241 85,0

____

00 0,0 00 0,0 0,0
— ёёТ 24513,1 1 77060,6

— —ГЙСПОЛНЫТ

ел и

программа
“Озеленение 1

Iгородского округа
1”город Южно-Всегю Iх
IСахалинск” на 2026 -1МКУ
2025 годы” У Ж1фЛ02

мк 906

х :х2]23962,6 380327,7

х х х
1

82384,5 82384,5
х

Iчiгг0.0
х

4

Основное
мероприятие
Создание НОВЫХ

озелененных
‘территорий общего
пользования, в том
числе строительство,
реконструкцтiя

Iскверов, бульваров и

зеленых

,ландшафтных зон,

целях

благоустройства

‘территории

городского
Город

1 Мероприятие
Строительство,
реконструкция
скверов, бульваров
зеленых
ла нпша фтны х
‘территории
городского

1”Город

1 Сахал и нск”

ДО 907 х

Департаме
нтспорта

ДГХ

:мк
УдХиБ

х 14385,0

378 543,3

1 496 351,5

82 384,5 0,0

0,0 0,0

850,9 0,0

81533,6 0,0

3 292,1

428 803,0 225 000,0 , 225 000,0

IХ

918

915

х

0,0

х

Х

906

х

Х

Х ‘ 0,0

ДКиТ 1913 х х 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х

х

0,0

х

0,0

0,0

0.0

0,0

ДЩ(иБ

вiвсего

297 943.2 69621,9

0,0 220 378,1

0,0

14385.0

0,0

2686,1

397 170,4

0,0

2 500.0

0,0

2 500,0

Х х

902 х

х

х

906
округадГХ (ло

Южно-10 1.04.2021
СахалиНск’

_____

—

х х

0,0 0,0

915

0,0

х

х , 82 384,5 — 82 384,5

х 82384,5 82384.5

х 0,0

х 0,0

0,0

0.0

х

0,0

0.0

0,0

1.1

и i

зон на’Всего

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0.0 0.!?

0,0 0,0

х

0,0

х

906

0,0

округа
Южно- МКУ

ЗЩХиБ

х

0,0

х

2800120980 0503

902

902

0,0

82384,5

о,оЦ
850,9

Мероприятие 1.2.дГХ (до
IСоздание системь0[04.2021 915

-

__________

2800153500 0503

2800163500 10503 1410 81 533,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юзеленения на
1территории
Iгородского

Город
Сахал и нс к”
Основное
Iмероприятие
Благоустройство
содержание
существующих
озелененных
территорий

1МкУ
Мероприятие 2.1. у иБ
Благоустройство и ДГХ (до
содержание объектов о .04.2021
городского зеленогр
хозяйства,

1
расположенных наi
земельных участках
общего пользования дгх
на территории
городского округа
“Город Южно

ддХиБ

297 943,2 290 000,0

152298,3 0,0

_____

0,0

14 385,0 0,0 0,0

х

___

0,0
1

0,0

х 0,0Ц_
- 1

оо___

- 1
378543,3 297943,2 69621.9

х 1 496 351,5 0,0 220 378,1

1 1418.9

125 000,0

94 509,8
1

67 766,0 - 75 625.4_п

135 ооо,о ! 0,0

_____

0,0

округаi
Южно-i

5

1

и
Всего х
Мку
УДХи Б

х х

906

х

хх

204’ 578,1

х

До

департаме
нт спорта

дГХ

9i8 х

915 х

424 369,6

ДЛХиБ 906

482 819,7

х

24513.1

х

304 560.6

0,0

х

50 724.6

- 241 885,0

0.0

0,0

77 060,6 0,0

0,0 0.0 0,0

х х х

906 2800220990 0503

1953 169,3 297943,2

112985,2__щ_О.О240

240906 2800263190

906 2800283190

0503

0,0

2500,0

225 000,0

0,0 0,0 0,0

2686,1 - 3292,1 2500,0 -

397 170,4 428_803,0 225 000,0
1

475 135.5

0503

37 120,0

414638,6290 000,0

915

2 193,1

0,0

240

610

0,0

0,0

2800200590 0503

915

272 326,6 203 125.4

915

2800220990 0503

5 200,0

19 120,0

193.10.0

240

915

2800280250 0503

30724.6

18000,0

- -т

311363,1 265363,1 46000,0

60551.2

810 1

906

2800280990 0503

2 000,0

6 629,0

0,0

29323,0

906

2800200590 0503 610

240 0,0

0.0

0,0

0,0 1

—1

0,0

3257,1

20 250,0

0,0

2800220990 0503 240

767 060,0

0,0

2686,1

3371,9

0,0

428 141,0

0,0

0,0

3292,1

0,0

0,0

0,0

0,0

212 792,3

0,0

2 500,0

0,0

7 585.8

127 658,7

0,0

0,0

2 500,0

0,0

187 350,0

0,0

176 609,0 125 000,0

Сахалинск” 906 2800263 190 10503 240 206 706,3 1 0.0 0.0 71_7063 -

б

906 2800253190 0503 240 15724,4 0,0 0,0 724,4 15000,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.
IОзеленение
территории
учреждений
образования до 907 2800200590 0702 610 14385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ‚4 385,0

IМероприятие 2.3.,
IОзеленение
1террнтории
учреждений 1

куль1уры дКТ 913 2800200Рл9!01619_, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.
IОзеленение 1 1 1

территории Департаме [
учреждений сполта - нт спорта 918 2800200590 1101 1! 0’ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

___________

0,0

Мероприятие 2.5.,
Снос деревьев,1 1

досгигщих
1

1 1 1 1

предельного возраста4иБ 1906 2800220990 0503 240 20509,1

_______

0,0 0,0 1 585,0 4 174,6 10700,0 8224,1

Мероприятие 2.6., 1
Посадка саженцевi
деревьев и 1

кустарников взамен
снесенных деревьев, 1
достигших 1

предельного возраста ДЛХИК 906 2800220990 0503 240 49340,1 0,0 0,0 8 146,0 3509,6 21 534,0 1 16 150,5

7

Приложение М2 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.02.2024 )Чё 316—па

Приложение 3(2 5
к муниципальной программе

<Озеленение городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годьо

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГШЧЕТ-П4Е
И ГГРОГНОЗ}4АЯ (СПРАВОШ-{ЛЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧ}ГРЖАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУЫ’ЩРТЛАIЖНОЙ ГЮОГРАМ}УЫ

______

Оценка расхОдОв, ГОДЫ (ТЫс, рублей)

_____

—

Наименование мунаципальной программы, подпрограммы, Источник Всего по
1

мероприятия фiiiтаiiснровання Iмунипiiпальнойi 2020 2021 2022 2023 2024 2025

_____ _____

-

- проГрамме

________ _________ ______ ______

—

Муниципальная программа “Озеленение городского округаВсего

_____

2 123 962,6 380 327,7 1290000,0 424 369,6 482 819,7 304 560,6: 241 885,0
город Южно-Сахалпнск” на 20202025 ГРдЫ” IОбластной_бюджет 3253599 81 533,6 0,0 90826,3 153 000,0 0,0 0,0

Бюджет городского117986027
298 794,1 2901 333 543,39 819,7304560,6241 885,0

_________________
_________

округа

_____ ______ ____________________________________ _____

- —

— 1 1 1 1
-Основное мероприятие 1. Создание новых озелененных Всего 1 82 384,5 82 384,5 0,0 0,0 0,0 1 0,0 0,0Н 1 - 1 ---территории общего пользования, в том числе 81 533,6 81 533,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0реконструкции скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон, в

— --1- -i-—-— —нцелях благоустройства территории городского округа город1Бюлжет городскоiюi
850,9 850,9 0,0 1 0,0 0,0 1 0,0 0,0Южно-Сахалинек” округа

ёсновное мероприятие 2_ Благоустройство и содержаниiiсею_____ 2 041578 1 Ъ97 94ЗТ 290 000 024 369 61482819 7]3О4 560 б1 8i6

8

Оценка расхщов, годы (тЫс. рублей)

Наименование мунищiпальной прогРаммы, подпрограммы, Источник Всего 1

мероприятия финансирования мунинипальнойi 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1
программе

________________________________________

существующих озелененных территорий Юбластной бюджет 243 826,3 0,0 0,0 90826,3 1153 000,01 0,0 0,0

Бюджет ЮРОдСКОЮ 1 797 751,8 297 943,2 1290 000,0 333 543,3 329 819,7 304 560,6 241 885,0